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شتاب صادرات دانش بنیان ها
 محصولات شرکت های دانش بنیان با افزایش 3 برابری طی یک سال و تحرک روز افزون اکنون به 85 کشور به ارزش 1.5 میلیارد دلار 

 صادر می شود. مدیر صادرات و تبادل فناوری معاونت علمی به خراسان می گوید، این رقم در مجموعه صادرات کشور 
همچنان کم است. او تاکید می کند که سرمایه گذاری ها در این بخش باید افزایش یابد 
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گزیده 

رقم صادرات دانش بنیان ها به نسبت مجموعه صادرات کشور هنوز کم است

 ما در همین زمینه با دکتر راضیه کهنسال مدیر کریدور صادرات و 
تبادل فناوری معاونت علمی ریاست جمهوری همکلام می شویم 

و دیدگاهش را درخصوص پیشران توسعه دانش بنیان 
ها در عرصه صادرات و فعالیت های بین المللی جویا 
می شویم. کهنسال می گوید: ما در مسیر صادرات 
محصولات هنوز به نقطه نهایی نرسیده ایم ومسیر 
زیادی را پیش رو داریم و قطعا تمام تلاش ما نیز همین 
است که محصولاتی را در مسیر صادرات قرار دهیم که 
دارای ارزش افزوده بالایی باشد. برای نمونه به جای 

این که زعفران خراسان را به صورت خام صادر و خام فروشی کنیم، 
بتوانیم محصولاتی را از آن فراوری و صادر کنیم که تولید ثروت 

بیشتری نصیب کشور کند.
کهنسال به 75 میلیارد دلار ارزش صادرات کشور اشاره و تاکید 
می کند: رقم 1.5 تا 2 میلیارد دلار صادرات محصولات دانش 
بنیان نسبت به مجموع رقم صادرات کشور، هنوز خیلی کم است و 
باید خیلی تلاش کنیم تا بتوانیم این ارقام و اعداد را افزایش دهیم.

او در این زمینه، بر ضرورت ایجاد فرهنگ سازی داخلی برای تنوع 
بخشیدن به فراورده ها و  محصولات به منظور ایجاد ارزش افزوده 
بیشتر تاکید می کند و می گوید: همچنین نیازمند دیپلماسی 
علمی و فرهنگ سازی و برندسازی در عرصه بین الملل هستیم که 
اگر دارای توان صادرات تجهیزات پزشکی هستیم، خارجی ها هم 

نسبت به توانمندی ها و دانش ما آگاهی و باور پیدا کنند. علاوه بر 
این موارد، دانش و آگاهی های شرکت های دانش بنیان مان نیز 
باید در عرصه صادرات تقویت و گسترده شود. او تاکید 
می کند که تمامی این موارد در کنار یکدیگر منجر به 
اجرای سیاست هایی می شود که ما می توانیم مجموعه 
ای از خدمات و حمایت هایی را ایجاد کنیم که شرکت 
ها در مسیر صادرات محصولاتشان شرایط و موقعیت 

بهتری را بیابند.

بودجه هست اما عالی نیست       
از مدیر کریدور صادرات و تبادل فناوری معاونت علمی ریاست 
ــاره وضعیت بودجه ای حــوزه دانــش بنیان ها می  جمهوری درب
پرسیم که پاسخ می دهد: بودجه به نسبت اقدامات وسیعی که 
باید صورت بگیرد، محدود است. شما تصور کنید ما با بودجه 
های موجود می خواهیم حدود 10 هزار شرکت دانش بنیان را 
حمایت کنیم که بتوانند به درجه ای از صادرات محصول برسند. 
باید این طور بگوییم، بودجه هست نمی گویم نیست اما لازم است 
خیلی بیشتر از این ها در این عرصه سرمایه گذاری صورت گیرد که 
بتوانیم در سال های نزدیک پیش رو بذری که در فضای دانش بنیان 
ها کاشته ایم تاثیرش را در اقتصاد دانش بنیان در بهترین شرایط 

ببینیم و داشته باشیم. 

صادق غفوریان-بی شک امروز می توان 
با افتخار ادعا کرد که حوزه دانش بنیان 
ایرانی شأن و جایگاه رفیع جهانی یافته 
و بر اساس آمار رسمی اکنون محصولات 
ــران به 85 کشور صادر  دانــش بنیان ای

می شود.

فعالیت بین المللی 1300 شرکت        
دانش بنیان

هم اکنون ، بیش از 9 هزار و 600 شرکت 
دانش بنیان در کشور فعال است که بنابر 
ــلام معاونت علمی و فــنــاوری رئیس  اع
جمهور، از این میان هزار و313 شرکت 
می  فعالیت  خارجی  تجارت  زمینه  در 

کنند.

افزایش 3 برابری صادرات       
امــا خــوب اســت ایــن را در همین ابتدا 
بدانیم که برنامه های توسعه ای دولت 
در حـــوزه دانـــش بنیان هــا، صـــادرات 
محصولات فناورانه را در یک سال اخیر 
ــن زمینه،  ســه بــرابــر کــرده اســت. در ای
دهقانی فیروزآبادی در واپسین هفته 
های سال قبل در گزارشی اعــلام کرد 
که »توسعه دیپلماسی علم و فناوری و 
توسعه روابــط بر پایه فناوری، سیاست 
ــت؛ از ایــن رو در تمام  ــت اس جــدی دول
بازدیدها و مهمانی های خارجی پیشنهاد 
بــازدیــد از شــرکــت هــای دانش بنیان و 
دستاوردهایشان به آن ها داده می شود 
و این رویکرد موجب شده که طبق روایت 
آمارهای گمرک، صادرات دانش بنیان 
در سال 1۴02 افزایشی سه برابری را 

نسبت به سال قبل تجربه کند.«

ارزش 1.5 میلیارد دلاری صادرات       
ــادرات چقدر است،  حــال ارزش ایــن ص
روایت روزهای قبل رئیس سازمان توسعه 
همکاری های علمی و فناورانه بین المللی 
به ما کمک می کند که اطلاعاتمان را 
در این زمینه کامل کنیم. این مسئول به 
خبرگزاری مهر گفته اســت: »صــادرات 
محصولات و دستاوردهای دانش بنیان 
ــدود 869 میلیون  در ســال 1۴01 ح

ــر سال 1۴02 به  دلار بــوده که در اواخ
یک میلیارد و 500 میلیون دلار افزایش 
یافته و پیش بینی می کنیم که این عدد به 
2 میلیارد دلار هم برسد. در سال 1۴02 
درمجموع محصولات دانش بنیان حدود 
700-800 شرکت به بیش از 85 کشور 
ــادرات از  صــادر شده اســت. این رشد ص
طرفی با تلاش و توجه شرکت ها و از سوی 
دیگر با برنامه های حمایتی معاونت علمی 
محقق شد و امیدواریم همین رشد را در 

سال 1۴03 شاهد باشیم.«

1403؛ سال پرکار بین المللی       
ــوزه بین  ــ ــم کــه ح ــی ــدان ــت ب ــب اسـ ــال ج
المللی دانــش بنیان ها رونــد پرشتابی 
را در پیش گرفته و آن طور که میرآبادی 
همکاری های  توسعه  رئیس سازمان 
علمی و فناورانه بین المللی می گوید: 
تــلاش می کنیم همین رشــد را در سال 
ما  بینی  پیش  و  باشیم  داشته   1۴03
این است که سال 1۴03، سال پرکار 
بین المللی در حوزه علم و فناوری باشد. 
با توجه به این که در سال 1۴02 پایه 
یک سری ارتباطات گذاشته شد، سال 
نامه ها  تفاهم  و  نامه ها  توافق   1۴03
عملیاتی خواهد شد و به بهره بــرداری 

خواهد رسید.

تحرک در حــوزه بین الملل دانش        
بنیان ها

اگرچه ظرفیت حوزه دانش بنیان ایران 
بسیار فراتر از شرایط کنونی است اما 
دانشمندان جوان ایرانی در حوزه دانش 
بنیان هــا بــر آن شــده انــد کــه بــر سرعت 
فناوری ایرانی بیفزایند و از همین جهت 
ایــن حــوزه را بیش از گذشته به تحرک 
واداشته اند. طبق اعلام سازمان توسعه 
همکاری های علمی و فناورانه بین المللی 
معاونت علمی رئیس جمهور، در سال 
ــا شــرکــت هــای دانـــش بنیان  1۴02 ب
ایرانی به 35 نمایشگاه بین المللی اعزام 
ــرای حـــدود  ــذیـ ــد و هــمــچــنــیــن پـ ــدن ش
100 هیئت خارجی نیز در داخل کشور 

بودند.

رئیس پلیس پایتخت خبر داد:

 آغاز به کار طرح سراسری »نور«
 در برخورد با کشف حجاب

 سردار محمدیان: از مردم انتظار داریم همکاری کنند
 تا نیازی به اقدام پلیسی نباشد

 فرمانده انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد که طرح پلیس برای برخورد 
با ناهنجاری های اجتماعی در حوزه حجاب با عنوان »نور« همزمان با 

سایر استان ها در تهران نیز از روز گذشته آغاز شد.
به گزارش ایسنا، سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی تهران 
بزرگ دلیل اجرای این طرح را »رعایت قانون« و »مطالبه مردم متدین« 
اعلام کرد و گفت: مردم ما به قانون مداری و رعایت قانون شهره هستند 
و فقط درصد کمی از مردم نسبت به رعایت قانون بی توجهی می کنند. 
همان طور که قبلا اطلاع رسانی شده بود  از دیروز شنبه پلیس تهران 
هم مانند سایر استان ها اقدامات خود درباره قانون شکنی در مورد 
حجاب را آغاز کرد. این موضوع هم قانونی است و هم درخواست مردم 
است. پلیس به درخواست مردم مومن و متدین کشورمان و انتظاراتی 
که از جامعه اسلامی دارند، عمل کرده و با افرادی که ناهنجاری های 
اجتماعی مانند بی حجابی را ترویج می دهند، برخورد می کند. به گفته 
رئیس پلیس پایتخت در اجرای طرح نور، افرادی که به هشدارهای 
قبلی پلیس توجه نکردند، به صورت ویژه در سطح شهر مورد تذکر قرار 

می گیرند و اقدام قانونی درباره آنان انجام می شود.
 وی با بیان این که انتظار ما از مردم خوبمان این است که همگی با پلیس 
همکاری کنند، گفت:  از مردم انتظار داریم که مانند ایام نوروز در حوزه 
ماموریتی رعایت حجاب و عفاف با پلیس همکاری های لازم را داشته 

باشند تا ان شاءا... نیازی به اقدام پلیسی و دستگاه قضایی نباشد.

کشف حجاب مساوی با قانون شکنی است       
محمدیان همچنین در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که پلیس چه 
برخوردی با متخلفان در این حوزه خواهد کرد، گفت: تخلف با جرم فرق 
دارد. رعایت حجاب قانون است و سرپیچی از قانون جرم است. کسی 
که قانون را رعایت نمی کند، مرتکب جرم شده است. کشف حجاب 
مساوی با قانون شکنی است و پلیس براساس قانون با قانون شکنان 

برخورد خواهد کرد. البته امیدوارم که شاهد قانون شکنی نباشیم.
تهران  انتظامی  فرماندهی  نیز  پیشتر  اســـت،  حــاکــی  خبر  ــن  ای
ــن خصوص صـــادر و اعـــلام کـــرده بـــود:  »  بـــزرگ اطــلاعــیــه ای در ای
فطر  سعید  عید  تبریک  ضمن  ــزرگ  ب تهران  انتظامی  فرماندهی 
و تــقــدیــر از تــمــامــی هــمــوطــنــان قـــانـــون مـــدار  بــه ســبــب رعــایــت 
ــلاع می رساند  ارزش ها و مــوازیــن دینی و اخلاقی جامعه، به اط
ــاس وظایف قانونی ،  که در چــارچــوب مطالبات عمومی  و بر اس
ــن در  ــروردی ــرح حــجــاب و عــفــاف از روز شنبه بیست وپنجم ف ط
شد خواهد  دنبال  بیشتر  جدیت   با  عمومی  اماکن  و  معابر   همه 
 به همین سبب، از همه شهروندان محترم، به ویژه دختران و بانوان 
گرامی، درخواست می شود به منظور رعایت قانون و حفظ ارزش های 
اخلاقی و هنجارهای ملی و مذهبی جامعه، حریم پر حرمت حجاب و 
عفاف را آن گونه که شایسته است رعایت کنند.  پلیس ضمن اطمینان 
از رعایت موازین اخلاقی و حریم عفاف توسط قاطبه شهروندان، یادآور 
می شود که ناگزیر، براساس وظایف خویش، با ناقضان قانون حجاب 
و عفاف برخورد قانونی می کند. از همین روی، از آنان انتظار دارد که 
به ارزش های قانونی احترام بگذارند و کنش و پوشش خود را در آن 

چارچوب تنظیم کنند.«
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